• Praesentes autem litteras, et in eis contenta quaecumque de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis nostrae vel quovis alio defectu notari, impugnari, aut invalidari unquam posse, sed eas semper validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; sicque, et non alias, ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et si secus super his a quoquam scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, et in-

hasta ahora asignadas, y porciones reservadas á favor de los Prelados que han de elegirse, y de lo demas necesario para el culto divino: todo lo cual es nuestra voluntad que no se disminuya en manera ni parte alguna por esta concesion; y despues, quedando suspensa al mismo Colector general toda facultad de señalar nuevas pensiones, puedan y deban invertirse puntual è integramente asi en el pago de las pensiones que se señalaren á las viudas y familias pobres de los sujetos que se distinguieron en la guerra, peleando esforzadamente por la Iglesia y por la patria, como tambien en ciertos establecimientos y obras de piedad, utiles á la religion y al insinuado reino: no dudando Nos de ningun modo que el mencionado Rey FERNANDO, en consecuencia de su acendrado zelo por la religion y piedad, jamas permitira que alguna de las enunciadas Iglesias este por mucho tiempo destituida del consuelo de Pastore: lo cual Nos, tambien atendida la obligacion de nuestra dignidad, nos vemos precisado á encargarle muy particularmente en quanto podemos en el Señor.

Y declaramos que las presentes letras, y todas las cosas contenidas en ellas no puedan en tiempo alguno ser notadas ó tachadas de los vicios de subrepcion ú obrepcion, ni de falta de intencion en Nos, ni de otro ningun defecto, ni impugnadas ó invalidas, sino que al contrario sean y hayan de ser siempre validas y eficaces, y surtir y producir sus plenos è integros efectos; y decretamos que asi y no de otra suerte deban observarse inviolablemente por todos los que corresponde; y

no decernimus.

- Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac praecipue dispositione litterarum apostolicarum conventionis inter Apostolicam Sedem, et Catholicam Regem Italiae anno millesimo septingentesimo quinquagesimo tertio, aliisque in contrarium praemissorum quomodolibet firmis facientibus: quibus omnibus, et singulis ad effectum praemissorum hac vice cumtaxat expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.
- Velumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eandem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.
- Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrarum concessionis, indulti, statuti, declarationis, decreti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.
- Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo decimo septimo, decimo quinto kalendas Maii, Pontificatus nostri anno decimo octavo.